
                             草熱と光発 第３２号 

 

                                                          ２０２０年９月２日 

 

 

町内 小学生保護者の皆様へ  

                                草津市立橋岡会館 

                                館長 三上 栄一 

                                  （公印省略） 

 

 

「仲間づくりひろば」についての（ご案内） 

 

 

残暑の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日ごろは、会館事業に対しまして、ご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、今年度、子どもの活動行事としまして「仲間づくりひろば」を開講致します。 

この活動では、子どもたちが、いっしょに楽しく遊ぶ活動を通して、仲間の大切さ 

を学び、互いに支え合える関係づくりをめざして実施する活動です。 

つきましては、今年度から小学校に通う子どもたちをはじめ、たくさんの小学生の参加

をお待ちしています。みんなで楽しく、活動しましょう。 

 

記 

 

 

１．対  象   町内の小学１年生から６年生までの子どもたち 

 

２．開講日    ９月１８日（金） 

 

３．時  間   午後４時４５分～午後６時頃（内容によって前後することがあります） 

           

４．内  容   〇プラバン作りをし、自分だけのイラストやデザインを考えたり、色ん

な形にしてキーホルダーを作ります。 

 

 

 

 

 



 

 

 

５．参加方法 

  〇午後４時４５分から活動予定です。４時３０分頃に集会所に集合してください。   

集まり次第、挨拶をしてスタートします。尚、（検温、名前の記入、消毒などをしてい

ただく為、出来るだけ早めにきて頂ける様ご協力お願い致します） 

   

６．持ち物 

  〇（＊マスク、水筒、タオル、書きたいイラストがあれば持参して下さい。） 

 

そ の 他（保護者の方へ） 

  ＊新型コロナウイルス感染拡大防止の為、できる限り密にならないように間隔を空けて

活動をしていきたいと思います。尚、事前に検温及び消毒名前の記入をしていただき

ますのでご理解・ご了承下さい。 

 

〇活動内容によっては、材料購入にあたり参加費(５０円～１００円程度)を集めさせて

いただく場合がありますが、今回の活動については（無料です） 

・プラバン作りをし、友達と相談しながらイラストを書いたり、アドバイスをし合った

りしながら実施できたらと思います。 

 

〇｢仲間づくりひろば｣についてわからないことがありましたら、 

橋岡会館（℡.562-5864）橋岡教育集会所（℡563-3818） （寺田 匡廣）までお問

い合わせください。 

★１年間の活動を通して、

じんけんを大切にし合え

るなかまづくりをしていき

たいと考えています！！ 


